PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2020                                  г. Невинномысск                                         № 735
Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению заноса и  распространения вируса африканской чумы свиней на территории города Невинномысска
В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 03 сентября 2008 г. № 315-рп «О мерах по предупреждению заноса, распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птицы на территории Ставропольского края» в целях предупреждения заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории  города Невинномысска, постановляю:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории города Невинномысска согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать организациям, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам занимающимся торговлей и (или) животноводством на территории города Невинномысска:

2.1. Принять меры по организации профилактических мероприятий по недопущению заноса и распространения  вируса африканской чумы свиней.

2.2. Обеспечить выполнение карантинно-ограничительных мероприятий.

2.3. Не допускать продажи продуктов свиноводства в местах, не предусмотренных для реализации соответствующей продукции .
3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Невинномысску совместно с отделом по торговле и бытовому обслуживанию администрации города Невинномысска активизировать работу по недопущению стихийной торговли продукцией животноводства и кормами на территории города Невинномысска.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а    также    разместить    в    сетевом    издании     «Редакция газеты
«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Невинномысска                  Соколюк В.Э., заместителя главы администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю.
Глава города Невинномысска

Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Приложение
к постановлению администрации

города Невинномысска

от 20.05.2020 №735

ПЛАН

мероприятий по предупреждению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории  города Невинномысска
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение  обмена взаимной информацией по выполнению мероприятий по предупреждению  и распространению вируса африканской чумы свиней на территории муниципального образования города Невинномысска
	постоянно
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска (далее – управление ЖКХ), информационно-аналитический отдел администрации города Невинномысска  (далее – информационно-аналитический отдел), отдел по торговле и бытовому обслуживанию администрации города Невинномысска     (далее - отдел торговли)

	2.
	Оповещение руководителей хозяйств всех форм собственности, жителей  города Невинномысска  о возможности заноса африканской чумы на территорию города Невинномысска
	в случае угрозы заноса
	информационно-аналитический отдел, управление ЖКХ

	3.
	Доведение  до населения информации о запрете закупки живых свиней, мяса свинины и ее продуктов, кормов из районов, в которых введены карантинно-ограничительные мероприятия
	постоянно
	информационно-аналитический отдел, управление ЖКХ

	4.
	Проведение разъяснительной работы с населением по профилактике африканской чумы свиней
	постоянно
	информационно-аналитический отдел, управление ЖКХ, отдел торговли

	5.
	Проведение работы среди субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих торговлю пищевой  продукции, о недопущении данной продукции свиноводства из районов, в которых  введены карантинно-ограничительные мероприятия к реализации
	постоянно
	отдел торговли

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк